
 

  Statutární město Brno 
   Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 46347275, DIČ: CZ46347275 

 

TELEFON FAX BANKOVNÍ SPOJENÍ DIČ: CZ46347275 IČO: 46347275 
+420 543 433 111 +420 543 433 000 KB BRNO-MĚSTO 5501621/0100   

 

Informace o zpracování  osobních  údajů poskytují Brněnské  vodárny  a  kanalizace, a.s. na  svých  internetových  stránkách www.bvk.cz a v sídle společnosti. 

 
 

VÁŠ DOPIS ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

 BVK/20236/2021 Ing. Iveta Raušová/543433191 24. 9. 2021 

VĚC    

Brno, Mendlovo náměstí - kanalizace a vodovod 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, 3 a 4 

 

Vážení, 

Ve dnech 17. 9. 2021, 20. 9. 2021 a 22. 9. 2021 zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení na 

sektorovou veřejnou zakázku „Brno, Mendlovo náměstí – kanalizace a vodovod“ (dále jen „sektorová 

veřejná zakázka“), uveřejněného dne 13. 9. 2021 na profilu zadavatele v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

1- Můžete nám sdělit cenu správce sdělovacích kabelů NETBOX za překládku, protože správci si tyto 

překládky zajišťují sami. Položka v rozpočtu by měla být jen pro doplnění ceny, kterou správce 

investorovi uvádí ve smlouvě (smlouva o realizaci přeložky musí být uzavřena ještě před vydáním 

stavebního povolení). Součástí dokumentace je příloha E vyjádření správců, nenašli jsme však 

vyjádření společnosti NETBOX, které se týká objekt SO 454. Můžete doplnit? 

Zadavatel sděluje, že přeložku kabelového vedení  NETBOX ocení účastník dle soupisu prací, 

soupis prací platí. 

 

2- Ve vysvětlení zadavatele z 16.9. k dotazu č.2 zadavatel uvádí, že přeložka kabelu Cetin bude 

zajištěna společností Cetin na základě smlouvy se Statutárním městem Brno. Zadavatel však 

neuvádí, zda má dodavatel ocenit, či nikoliv. Můžete nám sdělit cenu správce sdělovacích kabelů 

za překládku, nebo odstranit ze soupisu prací? 

Zadavatel sděluje, že účastník tuto položku ocení hodnotou 0,- Kč. 

Přeložka kabelu Cetin bude zajištěna společností Cetin na základě smlouvy se Statutárním 

městem Brnem. 

 

3- Dle smlouvy o dílo má harmonogram obsahovat věcnou návaznost koordinovaných staveb jiných 

investorů. Neznáme rozsah, délku realizace ani věcné termíny plnění těchto koordinovaných 

zakázek. Pro sestavení harmonogramu, který má obsahovat návaznost je to nezbytné, může 

zadavatel doplnit? 

Zadavatel sděluje, že účastník bude vycházet z předběžného HMG který je součástí přílohy B. 

Souhrnná technická zpráva. 

 

4- Smlouva o dílo uvádí stavební objekty ORG 2233 a ORG 2301. Není nám známo, které objekty jsou 

myšleny. Smlouva vlastně nespecifikuje, které konkrétní objekty jsou součástí plnění předmětné 

zakázky. Prosíme o doplnění 



 
 

2 

Zadavatel sděluje, že stavební objekty vedené v soupisu prací pod číslem 212038 (SO 

01,02,03,04,07,090) spadají pod ORG 2233 a stavební objekty vedené v soupisu prací pod 

číslem 212039 (SO 001, 101,102,104,105,106,108,301,302,451,453,454,09) spadají pod ORG 

2301. 

 

5- V objektech SO 01 a 02 je položka č. 292111111 a 292111112, které se týkají montáže a 

demontáže ocelových profilů, zřejmě se jedná o zápory. Montáž i demontáž mají jinou výměru. 

Tyto položky spadají dle specifikace pro pažení v otevřeném výkopu. Jelikož se v otevřeném 

výkopu kanalizace zasypává, nedává nám smysl, aby zůstaly jako ztracené bednění. Proč je 

demontáž uvažována menším množství než montáž? 

Zadavatel sděluje, že návrh pažení při realizaci stavby je v kompetenci účastníka.  

 

6- Zdá se, že hydroizolace je uvažována pouze na horním povrch šachet, pohledová stěna například 

na Š2 v SO 01 nemá být chráněna hydroizolací? 

Zadavatel sděluje, že šachty jsou navrženy z vodostavebního betonu. 

 

7-  Položka č. 14 v SO 03 udává zařezání a zapravení vystýlky na stoce 700/1050, co je pod tímto 

myšleno? Tato stoka má být zapravena zednicky a žádná vystýlka zde nebude, můžete objasnit? 

Zadavatel sděluje, že se jedná o práce spojené s ukončením vystýlky potrubí DN500. Uvedení 

dimenze stávající stoky v položce je irelevantní a nemá vliv na nacenění položky. 

 

8- V objektech týkající se úpravy veřejného prostranství jsou položky pro kladení dlažby, ovšem 

materiál dlažby ve specifikaci neodpovídá svým množstvím. Například v SO 106 pol. č. 591211111 

„kladení dlažby z kostek drobných…“ je kumulovaná položka pro kladení různých druhů dlažeb 

v celkovém množství 2621,1 m2. Tomu odpovídá specifikovaný materiál č. 58381007R dlažba 

štípaná 10/10/10 výměrou 119,1 m2 a č. 58381008R dlažba štípaná 20/20/6 výměrou 39 m2. 

Ostatní dlažba samostatně ve specifikaci chybí. Z jakého důvodu byla část vynechána? Tedy proč 

je ve specifikaci jen část množství kladené dlažby, není omylem zapomenuta?  

Zadavatel sděluje, že nákup červené žulové dlažby a obrub zajišťuje OI MMB mimo tuto soutěž. 

Materiál bude nakoupen a uložen na skládce v blízkosti stavby, v projektu je uvažováno 

s dovozem tohoto materiálu ze vzdálenosti 3km a s jeho pokládkou. 

 

9- Soupis prací obsahuje nové obrubníky. Z projektové dokumentace se zdá, že značná část bude 

v červené barvě. Například ve výkresu 06-obruby SO106 je v nadpisu uvedeno „výpis obrub 

z červené žuly“. Jinde v PD již žádná specifikace barvy obrub není a soupis prací také nerozlišuje. 

Může zadavatel upřesnit jaké obruby a v jakém množství mají být červené/šedé a doplnit do 

soupisu prací? 

Nákup červené žulové dlažby a obrub zajišťuje OI MMB mimo tuto soutěž. Materiál bude 

nakoupen a uložen na skládce v blízkosti stavby, v projektu je uvažováno s dovozem tohoto 

materiálu ze vzdálenosti 3km a s jeho pokládkou. Všechny obruby a dlažby uvedené v soupisu 

prací jako dodávka jsou z dlažby šedé. 

 

10- V konstrukci vozovky 1b (asfaltová vozovka) je uvažována i plocha u nástupiště na severní straně 

(u zahrady Augustiniánského kláštera), kde bude pravidelně zastavovat autobus. Neobává se 

zadavatel, že navržená konstrukce v místě častého stání autobusů brzy začne vykazovat poruchy? 

Běžně se v místě stání na zastávkách zřizují únosnější konstrukce než na běžné komunikaci. 



 
 

3 

Zadavatel sděluje, že zastávkový záliv u zahrady kláštera bude používán pro jednu linku MHD a 

dále v době výluk a náhradní  dopravy. Konstrukce je pro toto zatížení dostatečná. 

 

11- V projektové dokumentaci není příloha POV, která by nám objasnila vedení dopravy v jednotlivých 

etapách. Jediné, co jsme nalezli je výkres C-5_etapizace výstavby, ze kterého ale nejsou patrná 

omezení, objížďky a další zásadní informace pro ocenění DIO. Určitě musela být zpracována. 

Můžete nám dodat?  

Doplňujeme rozsahy záborů/omezení na přechodné dopravního značení a vedení objízdných 

tras viz Situace, etapizace, DIO, Mendlovo náměstí – KV – viz příloha. 

Ocenění  položky  POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY = KPL = 

1,00, je v kompetenci účastníka dle jeho odbornosti. 

 

12- Ve vedlejších nákladech soupisu prací je požadavek na provedení pasportu objektů a ploch 

dotčených stavbou. Nikde v PD není uveden rozsah ani požadovaná podrobnost. Bude ze strany 

zadavatele požadováno doložení pasportu? Pokud ano, můžete uvést požadavky? 

Pasport ploch bude proveden v celém obvodu staveniště, v místech manipulačních pruhů a 

okolních ploch a v místech staveništní dopravy. Rozsah bude odsouhlasen se správcem stavby 

a správci dotčených ploch a komunikací. Pasport objektů dotčených stavbou zajišťuje investor. 

 

13- Ve vedlejších nákladech soupisu prací je požadavek na archeologický průzkum. Nikde v PD není 

uveden rozsah, podrobnost, zda má být prováděn před stavbou, v průběhy… Součástí PD je sice 

vyjádření archeologického ústavu, ale zde konkrétní požadavky uvedeny nejsou. Můžete říct jak 

má být archeologický průzkum realizován? 

Zvláštní požadavky na archeologický průzkum nejsou. Účastník se bude řídit požadavky 

archeologického dozoru. 

 

14- V objektech komunikací soupisu prací se objevuje položka č.599142111 „Úprava zálivky 

dilatačních nebo pracovních spár v cementobetonovém krytu hl do 40 mm š do 40 mm“ zřejmě se 

jedná o chybnou položku, CB kryt je pouze v objektu SO 104, jinak je všude AC kryt. Můžete 

opravit? 

Ano. Položky byly nahrazeny. Účastník nacení úpravu zálivky v asfaltobetonovém krytu. 

41 K 599142111R 
Úprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár v 
asfaltobetonovém krytu hl do 40 mm š do 40 mm 

m 

V souvislosti s tímto zhotovitel nacení vozovky s CB krytem položkou: 

39 K 581141111R Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 220 mm m2 

 
PP 

 

Kryt cementobetonový silničních komunikací  skupiny CB I tl. 220 mm, 
kompletní dodávka a montáž vč. výztuže, kluzných trnů, prořezání 
pracovních a dilatačních spar, zálivka a výplně spar  

 
VV 

 
"betonová deska - drátkobeton C30/37 XF4 v tl. 22cm, vč. 
výztuže, kluzných trnů a pracovních a dilatačních spar" 312  

Zadavatel sděluje, že uvedené bylo opraveno v soupisu prací.  

 

15- V objektu SO 106 je ocelové zábradlí (pol. 60 a 61), množství (délka) v soupisu prací neodpovídá 

délce ve výkresu 07-Zábradlí_SO106, můžete prověřit? 

Zadavatel sděluje, že platí výměry uvedené v soupisu prací.  



 
 

4 

16- Nerozumíme pracím v SO 453, které se týkají ochrany stávajícího kabelovodu. Dle TZ se má 

kabelovod pouze zabezpečit překrytím silničními panely. Žádná překládka se provádět nemá. Proč 

je v soupisu prací zahrnut výkop kabelové rýhy a zpětný zához? Stejně tak další požadavky 

v položkách jako například dokumentace skutečného provedení, mimostaveništní doprava 

s nějakou již fixní částkou, zpracování výsledků měření (jaké měření?)… Proč má zhotovitel ocenit i 

tyto práce, když se dle projektu do kabelovodu vůbec nezasahuje a jen se zabezpečuje překrytím? 

Jedná se o výkop v místě stávajícího kabelovodu na nezbytnou hloubku dle vzorového příčného 

řezu (jeho obnažení). 

Skutečné provedení – zakreslení této ochrany do stáv.dokumentace, doprava – doprava panelů 

na stavbu, měření – kontrolní kalibrační měření stáv.kabelovodu, zda nebyl pracemi porušen. 

 

17- V rámci SO 02 má dojít k přepojení kameninových přípojek, v soupisu prací je dáno položkami č. 

79 a 80, které jsou zřejmě kumulované, tedy obsahují výkop, zásyp atd... Může zadavatel rozdělit 

a přidat odpovídající množství k položkám pro samostatné práce (hloubení, zásyp), které jsou 

v rozpočtu již obsaženy? Může zadavatel také doplnit požadavky na kameninové potrubí (třída, 

spojovací systém…)? 

Jedná se o přepojení přípojek, ke kterým nejsou dostupné podklady. Ocenění těchto položek je 

v odborné kompetenci účastníka dle předložené PD.  

 

18- V soupisu prací v objektech komunikací jsou drenážní trubky PE-HD SN 8, PD však uvádí PVC bez 

požadavku na kruhovou pevnost, co platí? 

Platí uvedené v soupisu prací.: PE-HD SN 8. 

 

19- Z projektové dokumentace se zdá, že v rámci SO 101 jsou betonové obruby na zvýšeném prahu 

přechodu, kde jsou klasické obruby 150/250, nelze však vyčíst kam patří snížený betonový 

obrubník. Obdobně nelze poznat, kam přijde kamenný obrubník 200x250 a kam 300x250. Ze 

současných výkresů to není zřejmé. Jelikož se jedná PDPS, mělo by toto být v situaci rozeznatelné 

(i v dalších objektech), můžete doplnit? 

Platí výměry v soupisu prací. Použití jednotlivých druhů a rozměrů obrub je patrný z dalších 

příloh PD např. Vzorových řezů. Podrobný výkres použití jednotlivých obrub, stejně tak jako 

podrobné výkresy kladu dlažeb budou vzhledem ke složitosti stavby součástí realizační 

dokumentace stavby. 

 

20- Napříč soupisem prací se vyskytují položky pro kladení dlažeb a obrub, kde se ve specifikaci uvádí 

„nakoupeno dříve, dovoz z meziskládky“, co je tím myšleno? Tyto dlažby a obruby pak totiž 

v soupisu prací chybí. Znamená, že zadavatel tímto materiálem již disponuje a zhotovitel nebude 

dodávat? 

Nákup červené žulové dlažby a obrub zajišťuje OI MMB mimo tuto soutěž. Materiál bude 

nakoupen a uložen na skládce v blízkosti stavby, v projektu je uvažováno s dovozem tohoto 

materiálu ze vzdálenosti 3km a s jeho pokládkou. 

 

21- SO 102 z PD není patrné, které vpusti budou napojeny DN 150 a které DN 200, můžete doplnit? 

Zadavatel sděluje, že vpusti  č. 19 a 20 budou napojeny společnou přípojkou DN 200, ostatní 

vpusti DN 150. 

 



 
 

5 

22- SO 101 a SO 104, v soupisu prací figuruje sedlová odbočka (č. 28617409) pro napojení přípojek. 

V soupisu je napsáno „odbočka sedlová PP korugované DN 300-500/150“, domníváme se, že 

přípojky jsou z kameniny. Na jaké potrubí se vlastně napojujeme? Dle situace se jedná o DN větší 

než 600 (viz. legenda), ale sedlo má být pro DDN 300-600. 

Zadavatel sděluje, že napojení na kanalizace bude provedeno podle městských standardů a 

požadavků správce kanalizace. Byla přidána položka: 

109 K 837314111R Dodávka a montáž kameninových útesů s hrdlem DN 150 

 
PP 

 
Montáž kameninových útesů s hrdlem  na potrubí betonovém a železobetonovém DN 150, kompletní 
dodávka a montáž vč. potřebného materiálu pro napojení přípojky UV 

 
VV 

 
"Jádrový odvrt pro přípojky UV v DN 150, kompletní dodávka a montáž vč. potřebného 
materiálu pro napojení přípojky UV" 3 

Následující položky položky byly odstraněny: 

50 K 837314111 Montáž kameninových útesů s hrdlem DN 150 

 

51 M 28617409 odbočka sedlová kanalizace PP korugované DN 300-500/150 

 

Zadavatel sděluje, že výše uvedené bylo opraveno v soupisu prací. 

 

23-  SO 104 pol. 916111122 a pol. 916111123 se týkají dvouřádku se žulových kostek. Ze situace není 

patrné, kde mají být realizovány. Pokud mají být jako přídlažba ke kamennému obrubníku, tak 

neodpovídá množství. Můžete upřesnit? 

Přídlažba bude realizovaná pouze podél  obruby v jižní části – v návaznosti na záliv BUS. Podél 

ostatních obrub realizovaná nebude. 

 

24- Co v situaci SO 104 znamenají čtvercové šrafy u spodní obruby a podél plochy zastávky? V legendě 

chybí. 

Jedná se o stupňovité napojení st. konstrukce na novou. 

 

25- SO 106 pol. 49 č. 59245021 má být dlažba v konstrukci 15 bez fazety? Specifikovaný materiál 

v soupisu prací v názvu neuvádí. 

Ano, jedná se o dlažbu bez fazet. 

 

26- SO 106 pol. 54 „Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 

m2“, ve specifikaci položky je uvedeno „konstrukce č.8 – šedá bez fazety“ 2275, materiál je 

v soupisu zastoupen položkou 55, ale pouze v množství 153,816 m2. Můžete prověřit zda není 

chybně? 

Účastník nacení tuto položku s výměrou 176,20m2. Zadavatel sděluje, že uvedené bylo 

opraveno v soupisu prací.  

 

27- Podle projektové dokumentace má být konstrukce č.6 z řezané dlažby a konstrukce č. 7 ze 

štípané. V soupisu prací SO 106 pol. 43 je však ve specifikaci u obou napsáno štípaná, co platí?  

V p.č. 43 opravit v řádku 298 až 301 na dlažba kamenná řezaná. Zadavatel sděluje, že uvedené 

bylo opraveno v soupisu prací.  



 
 

6 

28- V SO 301 je výkres napojení UV do potrubí, sedlo a jádrový vývrt v soupisu prací postrádáme, 

můžete doplnit? 

Zhotovitel nacení napojení přípojky jako její součást v SO102. 

Následující  položkou  s výměrou 4ks. 

50 K 837314111R Dodávka a montáž kameninových útesů s hrdlem DN 150 

 
PP 

 
Montáž kameninových útesů s hrdlem  na potrubí betonovém a železobetonovém DN 150, kompletní 
dodávka a montáž vč. potřebného materiálu pro napojení přípojky UV 

 
VV 

 
"Jádrový odvrt pro přípojky UV v DN 150, kompletní dodávka a montáž vč. potřebného 
materiálu pro napojení přípojky UV" 5 

a s výměrou 1ks. 

103 K 837354111R Dodávka a montáž kameninových útesů s hrdlem DN 200 

 

Zadavatel sděluje, že uvedené bylo opraveno v soupisu prací.  

 

29- V soupisu prací objekt SO 301 pol. 32 a 33 je plastová trubka, která má propojit šachty a čerpací 

studnu, kde je uvažováno s čerpací studnou? Nikde v PD o tom není zmínka, přijde nám zvláštní, 

že se do nějaké studny napojujeme s potrubím tak velkého průměru (DN 600). Očekává se velký 

přítok, uvažuje se nějaké přepojování? 

Jedná se o plastovou čerpací jímku pro případné snižování HPV. 

 

30- Domníváme se, že v soupisu prací k SO 302 chybí napojení podélné vpusti (SO 106) do šachet ŠZ2, 

ŠZ3, ŠZ4, ŠZ5, které je v situaci SO 302 označeno jako dotčené. V jiném objektu jsme započítáno 

nenašli, můžete doplnit? 

Napojení podélné vpusti do šachty je součástí SO 302 položka 57 „Vyříznutí a utěsnění otvoru 

ve stěně šachty DN 160“. 

Přípojky PE DN 150 v délce 7,6m nacení zhotovitel v SO 106. 

92 K 871310320 
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12 z 
polypropylenu DN 150 

m 7,600 

 

93 M 28617025 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000mm SN12 m 7,714 

 

Zadavatel sděluje, že uvedené bylo opraveno v soupisu prací. 

 

31- V objektu SO 02 obnova kanalizace je v šachtě Š6 navržen dočasný obtok částečně vnitřkem 

šachty. Tento obtok má být z ocelových trubek. Toto řešení se nám zdá poměrně náročné na 

realizaci a zbytečně nákladné. Může zhotovitel provést dočasný obtok například z plastového 

potrubí? 

Zhotovitel může provést dočasný obtok z plastového potrubí. 

Poznámka zadavatele: 

Položky v objektu SO01 č. 117, 118, 119, 122, 123 byly opraveny. Platí soupis prací.  

Položky v objektu SO07 č. 42, 45, 46, 49, 52 byly opraveny. Platí soupis prací. 

 

 



 
 

7 

32- Může zadavatel sdělit informace o realizace dalších objektů, které nejsou součástí této předmětné 

zakázky (1 fáze), ale fakticky na sebe navazují? Například PD říká, že po realizaci kanalizace dojde 

i k obnově plynovodního potrubí (viz. TZ SO 02). Při realizace kanalizace má také dojít 

k odstranění a přesunutí některých sloupů VO vč. kabelů. Nemluvě o tom, že v souhrnné technické 

zprávě je výčet dalších objektů podzemního vedení, které nejsou v předmětné zakázce. Nemělo by 

být všechno podzemní vedení dokončené, než dojde k finální úpravě povrchů? 

Zadavatel sděluje, že obnova plynovodního potrubí bude provedena dle TEZA č. 2000014039 

společnosti GasNet, s.r.o.. Ostatní stavební objekty neuvedené v této zadávací dokumentaci 

budou součástí zadávacích dokumentací ostatních subjektů. Účastník musí počítat s koordinací 

s ostatními stavbami v řešené lokalitě. 

 

33- SO 02, zdá se že výkop rýhy mezi šachtami Š4 – Š5 není zahrnut ve vodorovné dopravě a poplatku 

za skládku (figura vykop_rr), nezdá se, že by měl být použit zpět pro zásyp, můžete prověřit? 

Ano, množství výkopu rýhy mezi šachtami Š4-Š5 je nutno zahrnout do položek vodorovného 

přemístění a do položky poplatku za skládku. 

objekt SO 02 - Obnova kanalizace - otevřený výkop 
položky - původní množství 

41 K 162751117 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 

m3 974,701 

42 K 162751137 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 a 5 

m3 649,801 

44 K 171201221 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy 
a kamení kód odpadu 17 05 04 

t 2 712,918 

položky - nové množství 

41 K 162751117 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 

m3 1 218,353 

42 K 162751137 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 a 5 

m3 812,235 

44 K 171201221 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy 
a kamení kód odpadu 17 05 04 

t 3 391,082 

 

Zadavatel sděluje, že uvedené bylo opraveno v soupisu prací. 

 

34- Co zahrnují v SO 02 položky č.79 a 80 přepojení kameninové přípojky? Respektive jaké práce jsou 

součástí těchto položek? Specifikace položky chybí. 

Zadavatel sděluje, že se jedná  o přepojení a obnovu dvou stávajících přípojek DN150 a DN300 

– viz. situační výkresy. 



 
 

8 

35- SO 106 pol. 46 „kladení dlažby z mozaiky“ do položky je zahrnuta i konstrukce š.8 a 15 což je ale 

klasická betonová dlažba 20x20, která je započítána jinde, můžete opravit? 

Žulová mozaika je použita dle architektonického návrhu v těchto konstrukcích  v množství  8%  

plochy -  položka je správně. 

 

36- SO 106 po. 43 „kladení dlažby s drobných kostek“ ve specifikaci je dlažba kamenná štípaná 

konstrukce č. 7 o rozměrech 10/10/6. V PD je však tloušťka dlažby 100 mm (10/10/10), co platí? 

Zadavatel sděluje, že platí 10/10/10. Opraveno v popisu položky. Opraveno v soupisu prací. 

 

37-  v SO 04 a 07 je náhradní zásobování vodou z ocelového potrubí. Žádám o upřesnění, o jaké 

potrubí jde (vnitřní úprava, výrobce…). 

Náhradní zásobování je plně v gesci zhotovitele. Potrubí musí vyhovovat normám a předpisům 

a městským standardům pro vodovodní síť. 

 

38- SO 02, mezi šachtou Š4 a Š5 vede v souběhu s kanalizací STL plynovod a NTL plynovod, který ji 

podélně kříží. Technická zpráva se zmiňuje, že kanalizace se za předpokladu nerealizace obnovy 

plynovodního potrubí, bude provádět pod plynovodním potrubím. Upozorňujeme, že provádět 

kanalizaci pod plynovodním potrubím je nereálné. Žádáme zadavatele, aby přišel s návrhem 

řešení v případě zachování plynovodního potrubí. 

V TZ je uvedena nutnost koordinace se stavbou dle TEZA č. 2000014039 společnosti GasNet, 

s.r.o. Projekt obnovy plynovodního potrubí bude realizován. Dále jsou v PD uvedeny kopané 

sondy pro ověření polohy inženýrských sítí v oblasti, aby se případné kolize ověřili či vyloučili. 

 

39- 212038 – kanalizace a vodovod SO 04 – obnova vdv, ve VV je položka: 

188 M 422 4906 R zemní souprava teleskop. k šoup. DN 250 mm, krytí 1,20-1,8 m kus 0,247 

 
PP 

 
zemní souprava teleskopická k šoupátku DN 80 mm, krytí 
1,20-1,80 m   

V poznámce k položce je jiná dimenze než v popisu položky. Množství by mělo být celá jednotka kusů. 
Žádám o revizi VV – dimenze, množství. 
Zadavatel sděluje, že uvedené bylo opraveno v soupisu prací. 
 
40- 212038 – kanalizace a vodovod SO 90 – VRN, V pol.č.26 průzkum stávajících přípojek je uvedeno 

množství 0. Má být tato položka s nulovým množstvím oceněna? 

Účastník položku nacení s nulovým množstvím. Jedná se o průzkum v současné době neznámých 
přípojek, které se v tomto historickém území mohou vyskytovat. 
 
41- 212038 – kanalizace a vodovod SO 04 – obnova vdv; Ve VV jsou položky: 

260 K 
23002 4901 
R 

D + M  Ocelová přivařovací příruba   DN 50, PN 10 kus 7,000 

 
PP 

 
D + M Ocelové koleno DN 200 - 90° 

  
 

VV 
 

"A1 - NZ"           7 
 

7,000 

261 K 
23002 4902 
R 

D + M  Ocelová přivařovací příruba   DN 300, PN 10 kus 2,000 

 
PP 

 
D + M Ocelové koleno DN 200 - 90° 

  

 
VV 

 
"A1 - NZ"           2 

 
2,000 

V poznámce k položkám je uveden jiný typ tvarovky a dimenze. Žádám o revizi VV – jasné zadání typu 
tvarovky, dimenze. 
 



 
 

9 

Zadavatel sděluje, že chybný popis položky byl odstraněn. Opraveno v soupisu prací. 
 
42- 212038 – kanalizace a vodovod SO 07 – opatření na vdv 

Ve VV je položka: 

182 K 
23003 
7915 R 

D + M  Přírubový spoj  DN 250, PN 16 kus 8,000 

 
VV 

 
Přírubový spoj  DN 500, PN 16 

  

 
VV 

 
  12x šroub M 24-100mm, materiál nerezová ocel A4              

  

 
VV 

 
  12x matice M 24, mosaz 

  

 
VV 

 
  24x podložka M 25, materiál nerezová ocel A2  

  

 
VV 

 
  1x těsnění, bez azbestové, s ocel. výztuhou  

  

 
VV 

 
"řad A7"                        6 + 2 

 
8,000 

V poznámce k položce je uvedena jiná dimenze než v popisu položky a následující specifikace 
materiálu odpovídá dimenzi DN 500. Jedná se o přírubový spoj DN 250 nebo 500? 
Zadavatel sděluje, že se jedná  o přírubový spoj DN 250. Opraveno v soupisu prací. 
 
43- 212039 - Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství, fáze I 

Ve VV jsou položky: 

SO 102 – komunikace Mendlovo náměstí terminál 

42 K 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 452,000 

 
VV 

 

"kostka 10/10 červená žula do cem. lože s cem. zálivkou. 
Pouze pokládka s dovozem ze 3 km, hmotnost 0,222 t/m2"   

SO 106 – chodníky a zpevněné plochy – Mendlovo náměstí   

43 K 591211111 
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva 
těženého tl 50 mm 

m2 2 621,100 

 
VV 

 

"dlažba kamenná štípaná 10/10/6, konstrukce č. 7, dlažba bude uložena a 
nakoupena dříve, dovoz z meziskládky" 1510  

1 510,000 

 
VV 

 

"dlažba kamenná štípaná 20/20/6, konstrukce č. 6, dlažba bude uložena a 
nakoupena dříve, dovoz z meziskládky" 786  

786,000 

 
VV 

 

"dlažba kamenná štípaná 20/20/6 reliéfní žulová, konstrukce č. 6, nákup a 
dovoz" 18  

18,000 

 
VV 

 

"dlažba kamenná štípaná 20/20/6 žulová - kontrastní barva, konstrukce č. 6, 
nákup a dovoz" 21  

21,000 

 
VV 

 

"dlažba kamenná štípaná 20/20/6 žulová - s reliéfní úpravou pro vodící linie, 
konstrukce č. 6, dlažba bude nakoupena dříve, dovoz z meziskládky" 21  

21,000 

 
VV 

 

"dlažba kamenná štípaná 10/10/10 žulová - červená, konstrukce č. 14a, dlažba 
bude nakoupena dříve, dovoz z meziskládky" 146  

146,000 

 
VV 

 
"dlažba kamenná štípaná 10/10/10, konstrukce č. 14b - velká spára" 51,1 

 
51,100 

 
VV 

 
"dlažba kamenná štípaná 10/10/10, konstrukce č. 14c - velká spára" 68 

 
68,000 

 
VV 

 
Součet 

 
2 621,100 

 
Chápe uchazeč správně, že dodávka vyznačených materiálů ( s popisem „bude nakoupena dříve“) není 
předmětem nabídky? Je již nakoupena a bude k dispozici zhotoviteli? 
Ano, nákup zajišťuje OI MMB mimo tuto soutěž. Materiál bude nakoupen a uložen na skládce v 
blízkosti stavby, v projektu je uvažováno s dovozem tohoto materiálu ze vzdálenosti 3km a s jeho 
pokládkou. Všechny obruby a dlažby uvedené v soupisu prací jako dodávka jsou z dlažby šedé. 
 

 

Zadavatel jako přílohu přikládá opravený soupis prací a situační nákres. 

 

S pozdravem 

 

 

 Mgr. Barbora Maršálková 

 vedoucí oddělení zakázky 

útvaru inženýrských služeb 

       


